



PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

(oggi Libero Consorzio Comunale di Palermo ai sensi della L.R. 8/2014)

DIREZIONE MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI, MANUTENZIONE
EDILIZIA TURISTICO SPORTIVA E PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE
EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIALE, TURISTICO SPORTIVA

Via Roma n. 19 - PALERMO - Tel. 091-6628717 - Fax 091-6628734

Liceo Sezione staccata "M.PICONE" - Via Portella Campo - VALLEDOLMO
INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA
IN SICUREZZA E ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO
ALLA VULNERABILITA' DEGLI ELEMENTI, ANCHE NON STRUTTURALI,
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI

PROGETTO ESECUTIVO
Perizia di Euro 28.000,00



PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

(oggi Libero Consorzio Comunale di Palermo ai sensi della L.R. 8/2014)

DIREZIONE MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI, MANUTENZIONE EDILIZIA TURISTICO SPORTIVA E
PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE, NUOVA EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIALE, TURISTICO SPORTIVA

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell'art. 5 comma 3°
della Legge Regionale 12 luglio 2011 n° 12 e s.m.i.

Palermo,

28 GEN. 2015

Rep. N° 02/15

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Daniele Nicosi

TAV. 3

ANALISI PREZZI

I Collaboratori alla Progettazione

Arch. C. Collura

Geom. R. Spanò



Il Progettista

Ing. Giuseppe Giunchiglia

AP1

ART. N°	DESCRIZIONE
AP1	Fornitura e collocazione di scala retrattile o a scomparsa in alluminio.
Prezzo di applicazione arrotondato Euro/cad. 483,30	

ANALISI						
Elementi di analisi			U. M.	Quantità	Prezzo Un. (Euro)	Importo (Euro)
Materiali						
-	----	-	1,00	377,09	377,09	
-	----	-			0,00	
-	----	-			0,00	
-	----	-			0,00	
-	----	-			0,00	
-	----	-			0,00	
Sommano materiali						377,09
Manodopera						
-	----	-	0,20	21,78	4,36	
-	----	-	0,20	25,95	5,19	
-	----	-				
Sommano manodopera						9,55
Noli						
###	#NOME?	###	#NOME?	#NOME?	#NOME?	#NOME?
Sommano noli						#NOME?
Sommano						386,64
Oneri sicurezza	3,00%	11,60		0,35		
Spese generali	13,64%	386,64			52,74	
Sommano						439,38
Utile dell'Impresa	10%	439,38			43,94	
Sommano						483,32
TOTALE						483,32



ART. N°	DESCRIZIONE
AP2	Dismissione, fornitura e collocazione di cassetta per w.c.
Prezzo di applicazione arrotondato Euro/cad. 105,80	

ANALISI					
Elementi di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo Un. (Euro)	Importo (Euro)	
Materiali					
	cassetta w.c.da dismettere	cad.	1	0,00	0,00
-	cassetta w.c.da collocare	cad.	1	65,54	65,54
Sommano materiali					65,54
Manodopera					
-	Operaio Comune 1° Livello	h	0,4	21,78	8,71
-	Operaio Specializzato 3° Livello	h	0,4	25,95	10,38
Sommano manodopera					19,09
Noli					
###	#NOME?	###	#NOME?	#NOME?	#NOME?
Sommano noli					#NOME?
Sommano					84,63
Oneri sicurezza	3,00%	84,63		2,54	
Spese generali	13,64%	84,63			11,54
Sommano					96,17
Utile dell'Impresa	10%	96,17			9,62
TOTALE					105,79

RC

ART. N°	DESCRIZIONE
AP3	INFISSO PER BOTOLA DELLE DIMENSIONI 0,50x0,70 E SPESSORE MINIMO MM 4, IN PROFILATI DI FERRO REALIZZATI CON PARTI FISSE E PARTI MOBILI, IN SCATOLATO DI FERRO RINFORZATO, COMPRESO CONTROTELAIO BATTENTATO, FERRAMENTA ED ACCESSORI DI MANOVRA E CHIUSURA, GUARNIZIONI E QUANT'ALTRO OCCORRENTE PER UN FUNZIONAMENTO A REGOLA D'ARTE, FORNITI E POSTI IN OPERA CON MANO DI ANTIRUGGINE ESEGUITI SECONDO DISEGNO E INDICAZIONI DATE DALLA D.L.
Prezzo di applicazione arrotondato Euro/cad. 201,50	

ANALISI					
Elementi di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo Un. (Euro)	Importo (Euro)	
Materiali					
-	ferro per infisso	kg	50	0,90	45,00
-	ferro per telaio min.cm4	kg	50	0,90	45,00
-	ferramenta ed accessori	a stima	0,3	30,00	9,00
-	guarnizioni	a stima	0,3	30,00	9,00
	vernice	kg	0,5	20,00	10,00
Sommano materiali					118,00
Manodopera					
-	Operaio Comune 1° Livello	h	0,6	21,78	13,07
-	Operaio Qualificato 2° Livello	h	0,6	24,19	14,51
-	Operaio Specializzato 3° Livello	h	0,6	25,95	15,57
Sommano manodopera					43,15
Noli					
###	#NOME?	###	#NOME?	#NOME?	#NOME?
Sommano noli					#NOME?
Sommano					161,15
Oneri sicurezza	3,00%	161,15			4,83
Spese generali	13,64%	161,15			21,98
Sommano					183,13
Utile dell'Impresa	10%	183,13	Sommano		18,31
TOTALE					201,44

Rg

ART. N°	DESCRIZIONE
AP4	Verniciatura di portone esterno delle dimensioni m1,80x2,70; con due mani di vernice protettiva impregnante per legno, eseguita esclusivamente a pennello di colore a scelta della D.L.
Prezzo di applicazione arrotondato Euro/cad. 108,00	

ANALISI					
Elementi di analisi		U. M.	Quantità	Prezzo Un. (Euro)	Importo (Euro)
Materiali					
-	vernice impregnante per legno	l	2	20,00	40,00
-					0,00
					0,00
Sommano materiali					40,00
Manodopera					
-	Operaio Comune 1° Livello	h	1	21,78	21,78
-	Operaio Qualificato 2° Livello	h	1	24,19	24,19
Sommano manodopera					45,97
Noli					
Sommano noli					0,00
Sommano					85,97
Oneri sicurezza	3,00%	85,97		2,58	
Spese generali	13,64%	85,97			11,73
Sommano					97,70
Utile dell'Impresa	10%	97,70			9,77
TOTALE					107,47

RS